
 
C I T T A’   D I   T R I C A R I C O 

PROVINCIA DI MATERA 
 
                                            Ordinanza n. 139 
 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Premesso che la Regione Basilicata – Ufficio della Protezione Civile Regionale, in data odierna 
Protocollo n. CFD/A/053 del 25/09/2022, ha emesso a partire dalle ore 00:00 del 26.09.2022 e sino 
alle 23:59 del 26.09.2022 un AVVISO (nr. 84 del 25.09.2022) di allerta per RISCHIO 
IDROGEOLOGICO codice ROSSO (criticità ELEVATA), sull'area di allerta BASE “B”;  
 
Preso atto che, al fine di assicurare nell’ambito del territorio comunale la direzione ed il coordinamento 
di tutte le attività necessarie a garantire la sicurezza e l’incolumità delle persone, è stato istituito il 
C.O.C. con propria Ordinanza n°138 del 25/09/2022; 
 
 Ritenuto, al fine di prevenire situazioni di pericolo per l’incolumità pubblica, necessario 

disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio di questo Comune, 
compreso l’asilo nido e la Scuola dell’Infanzia “Santa Chiara”, per il giorno 26/09/2022; 

 
Sentiti, per le vie brevi, i pareri del locale Comando di P.M. e dell'Ufficio Tecnico Comunale;  
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

O R D I N A  

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ivi compreso l’asilo nido e la Scuola dell’Infanzia di 
Santa Chiara della Città di Tricarico per il giorno 26/09/2022. 
 

DISPONE 

la notifica del presente provvedimento: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Tricarico; 
 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Levi” di Tricarico; 
 Al Dirigente Scolastico della Scuola dell’Infanzia “Santa Chiara”; 
 Al Responsabile della Cooperativa “La Serena” di Tricarico; 
 Alla Ditta Tito Bus di Tricarico; 

la trasmissione della presente ordinanza: 
 Al Sig. Prefetto di Matera; 
 Al Provveditore agli Studi di Matera; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Tricarico; 
 All’Ufficio Tecnico Comunale Sede; 
 Al Comando di Polizia Municipale Sede; 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 25/09/2022      

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
                                                                                                 Dott.ssa Emilia Felicita CAPOLONGO 


		2022-09-25T20:07:17+0000
	CAPOLONGO EMILIA FELICITA




